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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.29.2021.II  

        

Protokół Nr XXIX/2021 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 29 czerwca 2021 roku 

 

 

XXIX sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XXIX sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Zaznaczył, że ze względu na zachowanie reżimu sanitarnego nie zostali zaproszeni wszyscy 

kierownicy i dyrektorzy. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 18 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził,                  

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą Annę Pietrzak. 

  

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu). Zapytał 

czy radni mają inne propozycje. Przystąpił do realizacji programu sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Raport o stanie Powiatu Słupskiego. 
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6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, 

2)  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem 

     z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2020 rok, 

3)  w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego  

za 2020 rok, 

4) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2021 roku programu polityki zdrowotnej, 

5) w sprawie wysokości opłat za  zakwaterowanie w Powiatowej Bursie Młodzieżowej  w Ustce, 

6) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, 

7) w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                          

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski, 

8) w sprawie zmiany uchwały nr IX/71/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r.                   

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej ,,Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Słupskiego” oraz nadania jej statutu, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Słupskiego na rzecz Gminy Kępice, 

10) w sprawie powierzenia Gminie Słupsk zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową 

nr 1130G, 

11) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 

roku w sprawie  zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębnica Kaszubską i Gminą 

Główczyce na realizację zadania pn. ,,Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 

1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, 

Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina Główczyce)”, 

12) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na rok 2021, 

13) w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/206/2020 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 

października 2020 r. w sprawie stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

14) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2021 rok, 

15) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.   

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zakończenie sesji.  

 

Ad. III  

Przyjęcie protokół XXVIII sesji 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół XXVIII  

sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego oraz na stronie BIP 

Starostwa Powiatowego. Zapytał, czy radni mają uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokół 

XXVIII sesji rady, został przyjęty.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                           

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

przedstawił Sprawozdanie.  

Zapytał dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych czy w tym tygodniu nawierzchnie zostaną 

wykonane na drodze powiatowej 1112G na granicy miasta Ustka i gminy Ustka.   

 

Pan Mariusz Ożarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- odpowiedział, że w tym 

tygodniu jest planowane rozpoczęcie układania mas bitumicznych na wspomnianej drodze aby 

można było od poniedziałku przywrócić ruch samochodów a  przynajmniej autobusów i samochodów 

ciężarowych 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że przyszedł radny 

Sławomir Ziemianowicz, na chwilę obecną jest 19 radnych.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Zapytał czy radni maja pytania. Pytań nie było. Zamknął dyskusję. 

 

Ad. V 

Raport o stanie Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się do Wysokiej Rady, 

przypomniał, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada obowiązek rozpatrywania przez organy 

jednostek terytorialnych raportu o stanie powiatu. Przed rozpoczęciem debaty poprosił pana starostę 

o przedstawienie raportu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – poinformował, że przygotował krótką prezentację, która jest                                   

skróconą wersją tego raportu. Nadmienił, że Raport został stworzony zgodnie z przepisami 

wynikającymi z ustawy o samorządzie powiatowym. Zgodnie z ustawą powinien on obejmować 

podsumowanie  działalności zarządu powiatu za rok 2020, w szczególności realizację zadań, 

programów, strategii oraz uchwał Rady Powiatu Słupskiego. Przygotowany został na podstawie 

materiałów poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz jednostek 

powiatowych. Nadmienił, że to co się nie zmieniło to powierzchnia oraz podział administracyjny. 

Liczba mieszkańców niewiele się zmieniła i utrzymuje się na stałym poziomie 98 500 .  

 Do realizacji przyjęto 78 uchwał Rady Powiatu Słupskiego. W tym okresie Zarząd spotykał się na 

63 posiedzeniach. Odbyło się 8 posiedzeń Rady Powiatu. 

 Z punktu widzenia funkcjonowania starostwa istotnie ważne są finanse powiatu. Przedstawione 

zostały w formie tabelarycznej, porównujące rok 2019 do roku 2020. Nadmienił, że powinien cieszyć 

fakt, że dochody zarówno bieżące jak i majątkowe  wzrastają. Wiążą się z tym również rosnące 

wydatki. Bardziej od wzrostu wydatków bieżących cieszy wzrost wydatków majątkowych. 

Nadmienił, że nadwyżka operacyjna  była niższa w roku 2019. Tą tendencję należy  ocenić 

negatywnie, przede wszystkim z uwagi na możliwość zaciągania zobowiązań. Wiadomym jest, że 
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aby wydatki majątkowe czyli inwestycyjne, które są tak mocno wyczekiwane wzrastały to nadwyżka 

operacyjna musi być na odpowiednim poziomie. Niestety jest to problem większości samorządów. 

Odpowiedzią na to ma być Plan Inwestycji Strategicznych, który ostatnio  został przedstawiony i ma 

być w nim wyodrębnionych 35 obszarów, do których również samorządy powiatowe będą mogły 

aplikować. Dodał, że poziom dofinansowania inwestycji zewnętrznych ma być dużo wyższy. 

 Nadmienił, że pod koniec roku jak był przyjmowany budżet na 2020 rok planowane wydatki 

ogółem wynosiły ponad 118 mln. Wykonanie wydatków ogółem prawie 130 mln. Związane było to 

z tym, że praktycznie na każdej sesji dokonywane były zmiany w budżecie. Pozyskiwane są również 

środki zewnętrzne. Wydatki powiatu mają tendencje wzrostową porównując od roku 2014. Ostatnie 

dwa lata to również sporo programów, do których można było aplikować. Inwestycje  również 

wzrosły. Nadmienił, że pocieszający jest fakt, że powiat coraz więcej wydaje na inwestycje, co                          

w coraz większym stopniu wpływa na rozwój regionu.  

 W roku 2020 wykonano 52 inwestycje na kwotę  pond 37 500 000 zł. Wiele inwestycji drogowych 

ma charakter wieloletni. Należą do nich m. in. przebudowa drogi powiatowej nr 1112G, przebudowa 

drogi powiatowej 1157G, gdzie zakończony został etap II droga Barcino- Łosino, III etap końcowy 

natomiast wykonywany jest obecnie i za kilka tygodni zostanie zakończony. Zakończony również 

został etap II przebudowa drogi Ustka- Objazda na terenie Gminy Ustka. Została również 

przebudowana droga od DK 6 do DW 213. Kolejną inwestycją była przebudowa drogi Smołdzino               

w kierunku drogi wojewódzkiej 213 oraz przebudowa odcinka drogi w miejscowości Grąsino, która 

została zakończona w 2020 r. Nadmienił, że wszystkie te inwestycje zostały wykonane                                       

z dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. 

 W roku 2020 zostały złożone 3 wnioski na inwestycje, które realizowane będą w 2021 i w 2022. 

Wszystkie wnioski uzyskały dofinansowanie (przebudowa drogi Smołdzino- Gardna Wielka oraz 

przebudowa drogi powiatowej od drogi DW 208 do Ciecholubia- został wyłoniony wykonawca 

natomiast za kilka tygodni zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę dróg Motarzyno, 

Niepoględzie, Gorzyno, Stara Dąbrowa). 

 Powiat uzyskał również dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Fundusz 

ten pojawił się w związku z  wystąpieniem pandemii, w celu wzmocnienia samorządów pod 

względem inwestycyjnym. Dodał, że jeśli chodzi o Fundusz Dróg Samorządowych Powiat Słupsk 

jest liderem wśród powiatów w województwie pomorskim. 

 Dodatkowo powinien cieszyć fakt przeprowadzenia kompleksowego remontu Pałacu w Damnicy. 

Został on niedawno zakończony. 

 Nadmienił, że Powiat Słupski na tle innych powiatów wyróżnia Fundusz Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w Województwie  Pomorskim. Pozyskana 

kwota z tego programu w roku 2020 to 2 362 097,45 zł. W tej kwestii można liczyć na wsparcie 

samorządów gminnych, które dołożyły do tej puli 636 393,56 zł. 

  W roku 2020 odbywały się prace nad dokumentem Strategia Województwa Pomorskiego, co było 

dużym wyzwaniem. Zaangażowanych w tą pracę było wiele wydziałów. Strategia ta została przyjęta. 

Uwzględniono większość uwag, które zostały zgłoszone. Poczynione zostały również prace nad 

Strategią Rozwoju Społeczno- Gospodarczego Powiatu Słupskiego na lata 2021- 2022. Będzie to 

kluczowy dokument, który będzie stanowił o rozwoju powiatu. Dokument ten zostanie ostatecznie 

przyjęty przez Państwa radnych. Wykonanie strategii, która jeszcze obowiązuje jest również  

Strategia Rozwoju Miejskiego Obszar Funkcjonalnego Miasta Słupska na lata 2014- 2020. Dodał, że 
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strategia Rozwoju Społeczno- Gospodarczego ma przekrojowy charakter i na realizację założeń 

przyjętych w tym dokumencie składają się wszystkie działania, które są podejmowane przez powiat. 

 Ze względu, że rok 2020 nie był zwykłym rokiem podziękował współpracownikom ze Starostwa 

Powiatowego w Słupsku w szczególności tym, którzy mają bezpośredni kontakt z mieszkańcami 

ponieważ za wyjątkiem krótkiego okresu na przełomie marca i kwietnia Starostwo było otwarte dla 

mieszkańców. Podziękował również jednostkom powiatowym. 

 Zwrócił uwagę na Wydział Geodezji, Kartografii, Gospodarki Nieruchomościami                                             

i Architektoniczno- Budowlany, w których spraw było załatwianych więcej niż w roku 2019. 

 Subwencja oświatowa uzyskana w roku 2020 to 19 990 118,00 zł. Była ona niższa niż to, co 

powiat  słupski wydał. Do edukacji zostało dołożonych ponad 2 000 000 zł. Podziękował również 

szkołom. Nadmienił, że w jednostkach oświatowych jest 1 176 uczniów i wychowanków, ponad 

4 981 przyjętych do Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej. Udzielono 183 stypendia naukowe                     

i motywacyjne na kwotę 83 504,00 zł, stypendia dla zawodników na kwotę 35 000 zł oraz nagrody 

dla sportowców i trenerów na kwotę 11 800,00 zł. Wspomniał również, że Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  oraz Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna również wychodziła w czasie 

trwania pandemii poza te obowiązki, które świadczyła, za co podziękował dyrektorom                                             

i pracownikom. Nadmienił, że w roku 2020 powstał w Zespole Szkół Ogólnokształcących                                  

i Technicznych w Ustce oddział mistrzostwa sportowego. Zaangażowali się tu dobrzy i znani 

trenerzy, m.in. Jerzy Engel. Ważną inwestycją w tej  szkole była modernizacja hali widowiskowo- 

sportowej  na kwotę 142 000 zł. Połowa tej kwoty uzyskana została z rezerwy Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów. Na tej hali, po tej inwestycji odbyły się Mistrzostwa Polski. 

 W dziedzinie zdrowia były realizowane 4 programy. Program profilaktyki boreliozy, szczepienie 

przeciwko pneumokokom dla osób 65+z grupy ryzyka, Program ,,Stop osteoporozie” i  Profilaktyka 

rozwojowa dysplazji stawów biodrowych u niemowląt. Dodatkowo powiat dofinansował histeroskop 

dla oddziału położniczo- ginekologicznego.  

 Nadmienił również, że Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej, Domy Pomocy Społecznej 

uzyskały zespołową nagrodę Ministra Rodziny i Polityki Społecznej za wybitne nowatorskie 

osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej dla Pracowników Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Słupsku. Nagroda ta pochodzi z realizacji dużej ilości projektów, m. in. tj. ,,Srebrna Sieć 

II” na kwotę 4 075 582,17 zł na pomoc seniorom i opiekunom osób starszych; Program Rodzina                        

w Centrum”, który skierowany jest do rodziców dzieci przebywających w tzw. pieczy zastępczej. 

Dodał, że Powiat Słupski jest jedynym, który w ramach tych usług społecznych uzyskał 

dofinansowanie aż na dwa projekty z Urzędu Marszałkowskiego. Najważniejszymi działaniami było 

również pozyskiwanie środków na realizację programu ,,Aktywny Samorząd”. W roku 2020 zostały 

dofinansowane 23 zadania publiczne. Ze względu na pandemię miały miejsce problemy ponieważ 

konkursy były rozstrzygane na początku roku, natomiast później nie każda organizacja pozarządowa 

mogła zrealizować to co zamierzała w ramach tego konkursu. Z budżetu powiatu udzielono dotacji 

w wysokości ponad 3 mln zł. Powołano m. in. pełnomocnika ds. organizacji pozarządowych. Jest to 

osoba, która pełni funkcję inspektora w Wydziale Polityki Społecznej. Została również powołana 

powiatowa  rada działalności pożytku publicznego.  

 W dziedzinie  kultury i promocji przyznano stypendia dla twórców kultury, Białe Bociany wsparto 

promocje turystyki- kampania promocyjna samorządów i branży turystycznej ,,Zostań Mistrzem 

Wypoczynku”. Powstał film promocyjny powiatu. 
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 Wydano również zaświadczenia dotyczące objęcia uproszczonym planem urządzania lasu, karty 

wędkarskie. Rzecznik praw konsumenta udzielił ogółem 941 porad w 2020 r. 

 W dziedzinie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wspomniał o dobrej współpracy 

z wszystkimi mocno zaangażowanymi jednostkami. Dodał, że Powiat Słupski w  2020 r. został 

laureatem rankingu powiatów. 

( opis prezentacji Raportu stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył  debatę nad raportem o stanie 

powiatu słupskiego, przedstawionego przez pana starostę. Poprosił radnych, o zabieranie głosu.   

Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – pogratulował dobrze przygotowanej prezentacji. Powiedział, że żadna 

z dziedzin nie odczuła tak mocno tego ostatniego okresu jak oświata. Nauczanie zdalne było 

rewolucją dla oświaty i tego zabrakło w raporcie. Dodał, że ukłon w stronę pracowników oświaty jest 

jak najbardziej zasadny.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –  udzielił panu radnemu Sławomirowi 

Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – powiedział, że powiat realizował inwestycje z dochodów 

własnych, był uzależniony od tego co sam uzyskał swoim działaniem. W chwili obecnej widać, że 

dochody własne nie rosną w takiej proporcji jak środki zewnętrzne. Sytuacja taka przysparza 

samorządom wiele problemów. Dodał, że lepiej byłoby aby powiat miał pieniądze własne niż 

zewnętrzne przeznaczone na określone cele.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki– odniósł się do wypowiedzi radnego Sławomira Ziemianowicza. Zgodził 

się z tym, że dofinansowania wzrosły a inwestycje, co pokazuje przykład Ustki nie zawsze da się 

wykonać takim składem osobowym. Życzył powiatowi jak największej ilości pozyskanych 

dofinasowań. Nadmienił jednak, że skład osobowy Zarządu Dróg Powiatowych jest za mały aby móc 

dopilnować wszystkich spraw i wykonawców. Należałoby się zastanowić nad poszerzeniem kadry        

w Zarządzie Dróg Powiatowych oraz pokusić się o wykonywanie dokumentacji projektowych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- powiedziała, że analizując pracę poszczególnych wydziałów zauważyła jaka 

w np. w wydziale architektonicznym wykonywana jest olbrzymia praca każdego dnia. Codziennie  

wydawane są ogromne ilości wszelkich pozwoleń, decyzji i zaświadczeń. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 
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Pan Paweł Lisowski starosta- dodał, że oprócz Wydziału Architektonicznego czy Geodezji                              

i Kartografii warto wspomnieć również o Wydziale Komunikacji i Drogownictwa. Był to wydział 

wraz z Biurem Obsługi Mieszkańca, który znajduje się na pierwszej linii frontu. Dodał, że budynek 

starostwa nie jest  architektonicznie idealnie dostosowany do obsługi mieszkańca, w związku z  tym 

ze względu na reżim sanitarny wprowadzony został system umawiania się na konkretną godzinę                    

w celu załatwienia spraw. W chwili obecnej sprawy można załatwić dwutorowo. Pozostał system 

umawiania telefonicznego.  

(Raport stanowi zał. nr 6 do protokołu) 

      

VI.  Podjęcie uchwał: 

ppkt 1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że zgodnie z art. 30a 

ust. 9 ustawy, po zakończeniu debaty nad raportem, rada powiatu przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem wotum zaufania zarządowi powiatu. Uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum  

zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady 

powiatu. W naszym przypadku 11 ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest 

przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za – 19   przeciw -  0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/281/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.                            

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

Pogratulował zarządowi za dobre działania za co dostali jednogłośnie wotum zaufania. 

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

           

ppkt 2) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

                 sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2020 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - nadmienił, że komisje Rady Powiatu 

na swoich posiedzeniach rozpatrywały wykonanie budżetu Powiatu Słupskiego za 2020 r., zapoznały 

się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu za 2020 r. oraz ze stanem mienia Powiatu  w 2020 roku.    

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Głosów nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  zechce 

nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za – 19  przeciw - 0 wstrzymało się -  0  
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Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/282/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.                        

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                              

z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2020 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu  

              Słupskiego za 2020 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przed podjęciem uchwały, poprosił 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Marka Kołtuna o przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Kołtun - odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej                         

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego                           

za 2020 rok, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

(wniosek stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poprosił panią Jadwigę Janicką 

Skarbnika Powiatu o zapoznanie Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku                               

o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego i objaśnieniami. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu - zapoznała Wysoką Radę z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2020 rok. 

(uchwała Nr 067/p122/R/I/21 RIO z dnia 9 kwietnia 2021 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował radnych, że Regionalna 

Izba Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu  z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Poprosił wiceprzewodniczącego rady Andrzeja Wojtaszka o zapoznanie Wysoką Radę z uchwałą 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

       

Wiceprzewodniczący rady Andrzej Wojtaszek - odczytał Uchwałę RIO w Gdańsku o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu  z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.    

(uchwała  Nr 075/p122/A/III/21 RIO z dnia 2 czerwca 2021 r. stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos odnośnie uchwały o absolutorium. Głosów nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                          

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2020 rok, zechce nacisnąć przycisk, kto jest 

przeciw? kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19    przeciw - 0    wstrzymało się -  0  
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Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/283/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021  r.                   

w  sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 

2020 rok,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

Pogratulował staroście, dodał, że gratulacje należą się wszystkim naczelnikom, pracownikom 

jednostek organizacyjnych, bo wszyscy pracowali na wykonanie tego budżetu. RIO jednogłośnie, 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie i rada jednogłośnie. 

  

Przypomniał, że projekty uchwał od ppkt 4 do ppkt 8 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki 

Społecznej i zaopiniowany pozytywnie 

 

ppkt 4) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2021 roku programu polityki zdrowotnej, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, 

czy uwagi. Głosu udzielił Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że aż 17 % przeznaczonych jest na promocję  z tego programu. 

Programem tym zostanie objętych zaledwie 296 osób, z czego statystyki pokazują, że wynik 

pozytywny jest zaledwie około 3%. Przypomniał, że zamiast takiego programu, który jak najbardziej 

potrzebny powiat powinien skupić się jednak na przywróceniu pogotowia dentystycznego. Z jego 

brakiem boryka się bowiem już przeszło od dwóch lat. Profilaktyka boreliozy jest prosta a w chwili 

obecnej Narodowy Fundusz Zdrowia takie badania przewiduje  w ramach badań bezpłatnych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta  powiedział, że dane są rozbite na samorządy gminne i sięgają około 

30% a nie 3%. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera- dodał, że należałoby rozszerzyć badania, w kierunku boreliozy ponieważ jest 

to choroba niebezpieczna. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi.  Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 16  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  
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Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/284/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2021 roku programu polityki zdrowotnej, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w Powiatowej Bursie Młodzieżowej                           

w Ustce, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 18  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/285/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w Powiatowej Bursie Młodzieżowej  w Ustce, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego  

                  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

                  i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze      

                  w szkołach  i placówkach, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 20  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/286/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

             i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski, 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - powiedział, że wpłynęła 

autopoprawka. Byłą ona omawiana na Komisji Polityki Społecznej. Głosu udzielił Pani Dagnie 

Sikorskiej Głównemu Specjaliście ds. Oświaty. 

 

Pani Dagna Sikorska Główny Specjalista ds. Oświaty- powiedziała, że autopoprawka dotyczyła 

okresu na jaki zostanie przyznany dodatek motywacyjny dla nauczycieli oraz dyrektorów jednostek 

oświatowych. Dodatek ten ma być przyznawany na okres nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 

jeden rok. Dodatkowo wprowadzono zmianę dotyczącą charakteru dodatku motywacyjnego. Nie jest 

on obligatoryjny tylko ma charakter uznaniowy. Nadmienił, że wprowadzono również zmiany 

dotyczące okresu po jakim nowi dyrektorzy jednostek oświatowych będą mieli przyznawany dodatek  

motywacyjny. Muszą przepracować okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. W tabeli dotyczącej 

przyznawania dodatków funkcyjnych za trudne warunki pracy dla nauczycieli uzupełniono zapis                    

w § 8 ust. 1 pkt. 1 o brzmienie ,,zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym w tym w internacie”. W ten sposób zostało doprecyzowane, że 

nauczyciele pracujący w internacie również otrzymają taki dodatek za trudne warunki pracy. 

 

  Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- zapytał starostę czy podziela opinie jednego z radnych, członka zarządu 

iż fakt ,że dyrektorzy jednostek otrzymują minimalne z możliwych dodatki funkcyjne spowodowane 

jest tym, że są słabymi pracownikami. Uznał, że z taką opinią się nie zgadza. Jest jedynie  w stanie  

przyjąć argument drugiego z członków zarządu, że spowodowane to jest brakiem pieniędzy. 

 

  Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił Panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- przyznał, że nie słyszał takiej opinii, a na pewno jej nie podziela. 

Dodał, że działania zarządu świadczą o tym, że trojgu dyrektorom została powierzona kolejna 

kadencja w maksymalnej ilości lat jaka mogła być przyznana z przeprowadzenia konkursu.  Dodatek 

funkcyjny jest ustalony kwotowo i są wyznaczone minimalne i maksymalne widełki. Dużą rolę 

jednak odgrywają tu sprawy finansowe. 

 

  Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- zwróciła uwagę, że zmiany dotyczą § 8 ust. 1 i pkt 5 a nie pkt. 1. 

 

  Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 22  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  
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podał wyniki głosowania 

za - 18   przeciw – 0   wstrzymało się - 1  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/287/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

 

Przypomniał, że uchwały od ppkt. 8 do 13 omawiane były na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego a także na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Rozwoju Powiatu. 

 

ppkt 8) w sprawie zmiany uchwały nr IX/71/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019  

             r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej ,,Centrum Usług  

             Wspólnych Powiatu Słupskiego” oraz nadania jej statutu, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 24  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/288/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr IX/71/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r.  w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej ,,Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Słupskiego” oraz nadania jej statutu, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej  

              własność Powiatu Słupskiego na rzecz Gminy Kępice, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 26  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/289/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Słupskiego na rzecz Gminy Kępice, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu) 
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ppkt 10) w sprawie powierzenia Gminie Słupsk zadania polegającego na zarządzaniu drogą  

             powiatową nr 1130G, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 28  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/290/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie powierzenia Gminie Słupsk zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową                         

nr 1130G, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 29 do protokołu) 

 

ppkt 11) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 

               marca 2021 roku w sprawie  zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębnica  

               Kaszubską  i Gminą Główczyce na realizację zadania pn. ,,Przebudowa odcinków dróg  

               powiatowych nr: 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu 

              słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina Główczyce)”, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 30  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 21   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/291/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku 

w sprawie  zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębnica Kaszubską i Gminą Główczyce na 

realizację zadania pn. ,,Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 

1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina 

Główczyce)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 31 do protokołu) 

 

ppkt 12) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych  

               obiektów pływających na rok 2021, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 
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( projekt uchwały stanowi zał. nr 32  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/292/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na rok 2021, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 33 do protokołu) 

 

ppkt  13) w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/206/2020 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27  

                października 2020 r. w sprawie stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego  

                parkowanie na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w razie odstąpienia od  

                usunięcia pojazdu, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 34  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19   przeciw – 0   wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/293/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/206/2020 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 października 2020 

r. w sprawie stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 35 do protokołu) 

 

Projekty uchwał w ppkt 14 i 15 były omawiane na komisjach merytorycznych Rady Powiatu                                  

i zaopiniowane pozytywnie. 

       

ppkt 14) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2021 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęła autopoprawka. Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – powiedziała, że Zarząd Powiatu Słupskiego zwraca się 

z prośbą o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Słupskiego na 2021 rok polegającej na:  

1) zwiększenie dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 917 438 zł w rozdziale Drogi publiczne 

powiatowe w związku z brakiem możliwości wykorzystania w terminie środków z niewygasających 

wydatków zaplanowanych do realizacji do dnia 30 czerwca 2021 roku następujących zadań 
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inwestycyjnych:  

a) pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do 

węzłów drogowych S6 wraz z dokumentacją projektową (Gmina Damnica, Gmina Główczyce                         

i Gmina Potęgowo) o kwotę 635 323 zł, 

 b) pn. ” Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1115G na 

odcinku Wytowno - Bydlino (Gmina Ustka i Gmina Słupsk) o kwotę 191 710 zł,  

c) pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy obiektu mostowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1170G w m. Lubuń (Gmina Kobylnica)" o kwotę 46 125 zł, 

 d) pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy obiektu mostowego JNI 06240083                     

w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Żelkówko (Gmina Kobylnica)" o kwotę 44 280 zł. - 

przyjętych uchwałą Rady Powiatu Słupskiego Nr XXIV/239/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku                      

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu, które w 2020 roku nie wygasają 2                                 

z upływem roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego tych niewygasających wydatków. 

Nie wykonanie zadań w terminie określonym w ww. uchwale spowodowany jest brakiem możliwości 

zakończenia i rozliczenia ww. zadań do dnia 30 czerwca br.. Środki z powyższej zmiany przeznacza 

się na realizację ww. zadań w 2021 roku;  

2) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 76 507 zł w rozdziale  Pozostała działalność 

w związku z uzyskaniem środków z Narodowego Funduszu Zdrowia dla domów pomocy społecznej 

na realizację drugiej edycji projektu grantowego pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki 

pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczoleczniczych, domów pomocy 

społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19"  

3) przeniesieniu kwoty 20 160 zł z rezerwy celowej na wypłatę odpraw emerytalnych dla 

pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu do rozdziału Starostwa powiatowe                                            

z przeznaczeniem na wypłatę odprawy w związku z przejściem pracownika Starostwa Powiatowego 

w Słupsku na rentę z tytułu niezdolności do pracy.  

 Wszystkie te zmiany powodują zmiany w poszczególnych załącznikach załączonych do 

projektu uchwały w  sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego. 

      

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - zapytał, czy są pytania. Głosu udzielił 

radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi.  

 

Radny Sławomir Ziemianowicz- przypomniał sytuację, gdy mówił o dużej ilości wydatków 

niewygasających. Lepiej by było tego typu wydatki planować w budżecie na kolejny rok i nie 

traktować jako wydatki wykonane. W chwili obecnej paradoksem jest, że wydatki które zostały 

zatwierdzone w uchwale o przyjęciu sprawozdania z  wykonania budżetu wracają do budżetu  jako 

jeszcze  nie zakończone. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - zapytał, czy są jeszcze pytania. Pytań 

nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 36 do protokołu)   

       

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką  

omówionego projektu uchwały, zechce nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 
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za - 19  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/294/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.                        

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2021 r., została podjęta. 

(protokół stanowi zał. nr 37 do protokołu) 

 

ppkt 15) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - też wpłynęła autopoprawka.  Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka dotyczy wszystkich 

zmian do wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Należy je wszystkie 

wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej.    

(projekt uchwały stanowi zał. nr 38 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, zechce nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw -  0  wstrzymało się – 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/295/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 czerwca 2021 r.                      

w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 39 do protokołu)   

 

Ad. VII.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował, że do Rady Powiatu 

wpłynęło pismo dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Było ono rozpatrywane na 

posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poprosił przewodniczące Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Andrzeja Tyszkiewicza o przedstawienie stanowiska komisji w tej sprawie. 

 

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- powiedział, że 

16 czerwca na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radni zajmowali się omówieniem  

pisma, które dotyczyło wezwania do usunięcia naruszenia prawa (wpłynęło 27 maja br. ). Żądano                    

w nim aby uchylić uchwałę Nr XXVII/275/2021 Rady Powiatu Słupskiego podjętą dnia 27 kwietnia 

2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Słupskiego. Poinformował, że komisja 

zapoznała się z żądaniem i stwierdziła, że sprawa zarzutu dotyczącego wydawania przez Starostę 

Słupskiego decyzji z sprawach należących do kompetencji Marszałka Województwa Pomorskiego 

była przedmiotem analizy Rady Powiatu Słupskiego w wyniku rozpatrywania skargi przekazanej 

według właściwości Radzie Powiatu przez Pomorskiego Inspektora Ochrony Środowiska                                    

w Gdańsku. Przypomniał, że w uzasadnieniu podjętej przez Radę Powiatu Słupskiego uchwały 

wyczerpująco zostały omówione zarówno stan faktyczny sprawy , przepisy prawne będące podstawą 

rozstrzygnięcia, jak i argumentacja zajętego przez Organ stanowiska. W związku z tym spełniono 
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ustawowe wymagania i w konsekwencji nie istnieje uzasadnienie, by przedmiotową uchwałę usunąć 

z obrotu prawnego. Nadmienił również, że informacyjnie wskazać należy, że skarga wniesiona                          

w trybie działu ósmego Kodeksu Postępowania Administracyjnego uruchamia jednoinstancyjne 

postępowanie uproszczone, które kończy się czynnością materialno- techniczną: pisemnym 

zawiadomieniem o sposobie  rozpoznania skargi przez Organ do tego właściwy. Gdy Organem tym 

jest Organ kolegialny czynność taka przybiera formę uchwały. Zawiadomienie nie podlega kontroli 

w trybie postępowania odwoławczego oraz postępowania  sądowo- administracyjnego. Odnośnie 

zarzutu dotyczącego przetwarzania danych osobowych wskazuję, że w toku rozpatrywania skargi 

przetwarzane były dane przedsiębiorców stron decyzji, których dotyczyła skarga. Dane osoby 

skarżącej nie zostały wykorzystane w całym postępowaniu, tylko zostały użyte do przekazania 

zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy. Zarzut dotyczący wykorzystywania danych 

osobowych jest wiec niezasadny. Nadmienił, że wezwanie nie jest formą obowiązującego prawa i nie 

ma podstawy prawnej do jego uwzględnienia, ponadto nie ma merytorycznego uzasadnienia do jej 

ponownego rozpatrzenia. Każdy kto ma interes prawny może zaskarżyć uchwałę do Sądu 

Administracyjnego, ale nie taką, która jest przedmiotem otrzymanej skargi, gdyż ten rodzaj skargi 

jest jednoinstancyjny i nie podlega zaskarżeniu. Komisja rekomenduje nie rozpatrywanie pisma.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce złoży 

wniosek, czy oświadczenie. Powiedział, że po raz pierwszy został ogłoszony ranking gmin 

województwa pomorskiego. Jego organizatorem jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej.                    

W chwili obecnej nie są brane pod uwagę powiaty tylko same gminy. Poprosił przedstawicieli  

poszczególnych gmin o przekazanie regulaminu swoim wójtom. Nadmienił, że główne dane będą 

brane z GUS-u. 

 

Ad. VIII  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1521 

       

(protokół wyników głosowania XXIX/2021 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29.06.2021 r. 

stanowi zał. nr 40 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 22.06.2021 

roku stanowią zał. nr 41 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  23.06.2021 r. stanowi 

zał. nr 42 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 21.06.2021 r. stanowią zał. nr 43 do protokołu) 

          

Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 


